
Výroční zpráva 2016
Rytmus Východní Čechy, o.p.s.



 - 2 - Výroční zpráva 2016

Obsah

Slovo ředitelky ........... ......................................................................................................................................... ........... 3

Naše historie  ...................................................................................................................................................................  4

Pro koho tu jsme  ........................................................................................................................................ ................... 4

Pracovní tým  ..................................................................................................................................................................  5

Příklady dobré praxe  ...................................................................................................................................................  6

Co se dělo v roce 2016  ................................................................................................................................................  7

Rok 2016 v číslech  ........................................................................................................................................................  9

Výnosy v členění podle zdrojů ............................................................................................................................... 10

Poděkování sponzorům  ........................................................................................................................................... 11

Zpráva o hospodaření  .............................................................................................................................................. 12

Zpráva auditora  ........................................................................................................................................................... 16



2007

 - 3 - Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

„Věříme, že člověk s postižením má jako kdokoli jiný právo usilovat o štěstí, svobodně se ve své jedinečnosti potvrdit. Navzdory postižení měl by mít       
se svými vrstevníky srovnatelnou příležitost. Nabízíme  jen takovou službu, která kompenzuje nevýhody z postižení plynoucí: Jestliže je běžné, aby dítě 
žilo v rodině, pomáháme rodině; jestliže je běžné, aby se mladý člověk vzdělával, pomáháme se vzděláváním v běžném prostředí; jestliže je běžné, 
aby člověk hledal práci, která ho uspokojuje, pomáháme v hledání i přípravě na takovou práci; jestliže je běžné, že dospělý člověk vytváří vlastní 
domácnost, podporujeme ho v takovém usilování. Nechceme zvláštní výhody pro člověka s postižením, odmítáme ovšem i zvláštní nevýhody. 
S vkusem nabídneme právě takový kus služby, který umožní srovnat se s běžným počínáním vrstevníků. Službu poskytujeme právě a jen tak dlouho     
a tak intenzivně, jak si člověk s postižením sám vybere a přeje. Nezřizujeme velké instituce, které samy vytvářejí politováníhodná a setrvalá postižení,           
aby si zajistily setrvalý rozpočet. Nepracujeme s neschopností, jsme hluboce přesvědčeni o schopnostech. Nepracujeme ze soucitu, lítosti. Uvědomujeme              
si vzájemnou závislost. Učiníme-li něco, nejsme proto dobří; víme jen, že nečiníme-li nic, nesplnili jsme povinnost.“      

 Milan Cháb1

Přátelé,
v roce 2016 jsme provázeli mnoho lidí se znevýhodněním na Cestě k samostatnosti2, na cestě, na které si našli práci, osamostatnili se v bydlení         
nebo se naučili nové dovednosti. Díky vašemu přispění, aktivitě a podpoře můžeme pomáhat v tom,  co je běžným počínáním, a jen tak dlouho           
a tak intenzivně, jak si člověk přeje. Děkuji i kolegům, spolupracovníkům a dobrovolníkům za jejich hluboké přesvědčení o schopnostech lidí, 
kteří naše služby využívají.

                                                                      Eva Sládková,
ředitelka organizace

1       Cháb, M.: Svět bez ústavů. Quip – společnost pro změnu, Praha 2004, s. 64. Milan Cháb byl ředitelem  ÚSP v Horní Poustevně a vášnivým bojovníkem za zrušení ústavů. 
Uvedený text se týká již nerealizovaného projektu.

 2   Cesta k samostatnosti je rovněž název projektu realizovaný ve spolupráci  se společností Energea o.p.s. V rámci projektu se během celého roku 2016 uskutečnily semináře                         
a workshopy věnující se právům lidí s postižením, práci s riziky v sociálních službách, podporovanému zaměstnávání, podpoře samostatného bydlení, vztahům a sexualitě lidí                   
s postižením i předávání zkušeností rodičů, jejichž „děti“ žijí a bydlí samostatně.



 - 4 - Výroční zpráva 2016

Naše historie

2000
vznik pobočky 

v Chrudimi  
(Rytmus o. s.)

2013
vznik poboček ve Svitavách 

a Ústí nad Orlicí

registrace služby Podpora 
samostatného bydlení (PSB)

2014

2015
změna názvu - Rytmus 
Východní Čechy, o.p.s

vznik pobočky v České Třebové 
sloučením pracovišť SY a ÚnO

oficiálně spuštěn 
projekt Kafebar 

2016

Pro koho tu jsme  

změna právní formy na Rytmus Chrudim o.p.s.

registrace služby Sociální rehabilitace (SR)

2007 

Rytmus Východní Čechy je průvodce na cestě změny vedoucí k zapojení do běžného života pro lidi 
s mentálním postižením a odborník na podporované zaměstnávání pro lidi se znevýhodněním.

Lidem se znevýhodněním pomáháme najít si práci, naučit se dovednosti, které potřebují k větší samostatnosti 
a nezávislosti v běžném životě.

Zaměstnavatelům poskytujeme poradenství při zaměstnání pracovníka se znevýhodněním, pomoc                                           
se zapracováním nového zaměstnance.

Obrátit se na nás mohou také rodinní příslušníci nebo lidi z nejbližšího okolí uživatelů našich služeb.

2010
první benefiční koncert 

v Chrudimi

první benefiční 
internetová aukce

2012



- 5 -

Pracovní tým  (stav k 31. 12. 2016)

PhDr.  Eva Sládková / 777 222 139 / sladkova@rytmusvychod.cz

ředitelka, vedoucí sociální služby, klíčová konzultantka – Chrudim

Mgr. Hana Kombercová / 777 922 139 / kombercova@rytmusvychod.cz

zástupkyně ředitelky, projektová asistentka, péče  o dárce,                                                                
podpora sebeobhájců - Chrudim

Mgr. Michaela Panáková / 777 742 139 / panakova@rytmusvychod.cz

klíčová konzultantka, podpora svépomocné skupiny pracujících,    
Job kluby,  poradci – Chrudim

Bc. Lucie Lionheart / 777 672 139 / lionheart@rytmusvychod.cz                                 

klíčová konzultantka, podpora svépomocné skupiny pracujících,           
Job kluby,  poradci – Chrudim

Bc. Nikola Hájková / 730 891 326 / hajkova@rytmusvychod.cz
klíčová konzultantka, Job kluby -  Chrudim 

Božena Nováková / 734 441 611 / novakova@rytmusvychod.cz                        
ekonomka, účetní

Karel Přikryl  
úklid - Chrudim

Mgr.  Lenka Bigmore  / 730 518 511 / bigmore@rytmusvychod.cz                                        
vedoucí pracoviště Č. Třebová, klíčová konzultantka - Česká Třebová

Mgr. Petra Snohová / 730 518 510 / snohova@rytmusvychod.cz            
klíčová konzultantka, podpora sebeobhájců - Česká Třebová

Bc. Klára Svobodová / 777 752 139 / svobodova@rytmusvychod.cz 
klíčová konzultantka - Česká Třebová

Markéta Kühnová, DiS. / 730 525 127/ kuhnova@rytmusvychod.cz 
klíčová konzultantka, Job kluby – Česká Třebová

Mgr.  Lenka Otavová / otavova@rytmusvychod.cz 
asistentka - Česká Třebová

Mgr. Hana Orálková / oralkova@rytmusvychod.cz 
asistentka - Česká Třebová

Bc. Dagmar Holá  /  hola@rytmusvychod.cz 
asistentka - Česká Třebová

Mgr. Květoslava Klíčová / klicova@rytmusvychod.cz 
asistentka - Česká Třebová

Petra Dokulilová, Aleš Fofoňka 
konzultanti pro Snadné čtení - Chrudim

Tomáš Putnar, Robert Bidmon, David Moravec  
obsluha Kafebaru

Bc. Jaroslava Woffová, Dis, Mgr. Kristýna Košvancová,
Mgr.  Tereza Panušková, Mgr. Pavlína Hynková                 
mateřská dovolená

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.



Výroční zpráva 2016

Příklady dobré praxe

"Jsem ráda, že tu můžu pracovat.                                                        
Nastoupila jsem jako zástup za nemocnou 
paní,  ta se už do práce nevrátila, tak mi                                    
to místo tady zůstane. Jsem šťastná, že ne-

musím hledat další práci, tahle je blízko.“ 

Věra P., 
úklid na Finančním úřadu, 

Forcorp Group s.r.o

„S Jiřím jsme spokojeni, přidělenou práci vykoná-
vá dobře; je spolehlivý, komunikativní a pracovitý. 
Pokud by se u nás naskytla vhodná práce, určitě 

bychom znovu takového člověka zaměstnali.
Spolupráce s Rytmusem byla výborná, pokud bylo 

něco potřeba řešit, vždy jsme se domluvili.“ 

Helena Kohlová, 
vedoucí stravovacího provozu,

Svazek obcí AZASS

"Spolupráci s Rytmusem hodnotím kladně,             
komunikace s pracovnicemi je dobrá, 

když je potřeba něco řešit na pracovišti 
katastrálního úřadu v Chrudimi, vycházejí vstříc." 

Rostislav Čmok,
referent pro Východní Čechy,

 Forcorp Group s.r.o

"Baví mě to, brácha to taky dělá, tak jsem si řekl, 
že bych mohl taky. Někde mají schránky plné 

nebo označené, že se tam letáky nedávají. 
S asistentkou jsem se naučil, kam je nedávat 

a trasu. Už to znám dobře, roznáším sám."

Jan A., 
roznos letáků pro Mediaservis

„Můžu Rytmusu věřit. Pomohli jste mi dostat se 
z finančních potíží. Mohla jsem si přivydělat a 
mít nějakou kačku navíc, abysem si zaplatila 

všechno, co jsem potřebovala.“ 
Kristýna K., 

uživatelka podporovaného zaměstnávání

„Nikdy jsem si nedokázal představit, že když jsem 
postiženej, že budu bydlet a pracovat sám. 
Bál jsem se, že to nepůjde a nedokázal jsem 

si to představit, že budu dělat všechno sám. Měl 
jsem ale odhodlání a chtěl jsem to v budoucnu jinak. 

Rytmus mi ukázal, že to jde, že to dokážu.“

Jan P., 
uživatel služby podpora samostatného bydlení

 - 6 - 



- 7 -

Co se dělo v roce 2016

Rok 2016 byl ve znamení společného projektu s neziskovou 
organizací Energeia, o.p.s., Cesta k samostatnosti, který si kladl 
za cíl zvýšit povědomí veřejnosti o formách profesionální 
podpory pro lidi se znevýhodněním v zaměstnávání na 
otevřeném trhu práce a při osamostatnění v bydlení. V rámci 
projektu proběhla  v Pardubicích a České Třebové série seminářů 
týkajících se například práce s riziky, otázky svéprávnosti, či 
sexuality lidí s postižením. V rámci projektu vznikla také 2 videa 
a 2 krátké spoty představující podporované zaměstnávání                                
a podporu samostatného bydlení. Nedílnou součástí projektu je 
také série fotografii zachycující život lidí se znevýhodněním.

28. června 2016 proběhl „křest“ KafeBaru, a to pod záštitou 
představitelů krajských i lokálních organizací a firem. Dva dny na 
to, 30. června,  jsme společně se sponzory oslavili pořízení 
prvního firemního vozu, který umožňuje větší dostupnost a 
flexibilitu našich služeb v celém kraji. Všem sponzorům a dárcům 
ještě jednou velké díky.

V roce 2016 proběhlo celkem 37 Job klubů. Job kluby navštěvují 
uživatelé, kteří si hledají práci. Společně probírají témata potřebná             
pro nalezení vhodného zaměstnání a navštěvují také firmy v okolí.

Dále  proběhlo celkem 8 setkání podpůrné skupiny pracujících, 
v rámci kterých dochází ke sdílení zkušeností bývalých uživatelů 
služby, kteří si již práci nalezli. Třikrát se sešla i podpůrná                                                           

skupina „Bydlíme samostatně“ určená těm, kteří již bydlí 
samostatně, nebo to teprve plánují.

Pro naše uživatele jsme uspořádali 3 kurzy, a to Základy obsluhy 
PC (místo konání Přelouč), kurz Bráníme se kyberšikaně a kurz 
Jak vycházet s penězi (tyto dva kurzy probíhaly v České Třebové).

Chrudimská skupina sebeobhájců se během roku setkala 15krát, 
sebeobhájci z České Třebové se v roce 2016 sešli 7krát.   Obě 
skupiny se zúčastnily Mezinárodní konference sebeobhájců  ze 
zemí V4 „JDEME DO TOHO!“, která proběhla ve dnech 16. -18. 9. 
2016 v Praze.

I nadále spolupracujeme s poradci – lidmi s postižením, kteří 
nám pomáhají upravovat interní dokumenty a pravidla služby 
do podoby snadno srozumitelných informací tak, aby našim 
dokumentům rozuměli i lidé, kteří potřebují větší podporu                
při čtení či získávání nových informací. 

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.



Výroční zpráva 2016 - 8 - 

Na Balintovské skupině se v našich prostorách pravidelně 
schází pracovníci působící v sociálních službách v Chrudimi, 
aby společně sdíleli své zkušenosti a podpořili se i praktickými 
náměty při řešení náročných situací vznikající při spolupráci                                          
s uživateli služeb.

Uspořádali jsme dva benefiční koncerty. V Pardubicích proběhl  
26. května 2. ročník, na kterém v Kulturním domě Hronovická   
zahráli Bratři Ebenové. V chrudimském divadle proběhl                          
již sedmý ročník; 3. října pro Rytmus vystoupila Dasha & Pajky 
Pajk. Celkový výtěžek z koncertů činil 104 043,- Kč. Všem 
sponzorům a dárcům děkujeme za podporu. 

Proběhla v pořadí již pátá internetová aukce - Čertovská 
dražba. Čistý výtěžek aukce činil 80 843,- Kč. Peníze budou 
využity na pořízení a provoz druhého osobního automobilu. 
Tváří pátého ročníku byl opět Jaroslav Kulhavý, držitel stříbrné 
olympijské medaile 2016 a olympijský vítěz 2012.

19. 5. 2016 v Chrudimi v prostorách naší organizace proběhlo 
setkání poskytovatelů služby podpora samostatného bydlení 
a představitelů Pardubického kraje. Jsme rádi, že pozvání přijal 
také radní PK Pavel Šotola.

Spolu s Koalicí nevládek Pardubicka jsme opět vyhlásili 
soutěž Zaměstnavatel roku.  Do soutěže byly nominovány 

firmy, které dávají lidem se zdravotním znevýhodněním 
šanci získat zaměstnání na otevřeném trhu práce a aktivně se 
zapojit do života společnosti.  Jsme rádi, že jsme mohli předat 
speciální cenu Pekařství a cukrářství Sázava, za dlouhodobou                                                     
a opakovanou spolupráci při zaměstnávání lidí se znevýhodněním.

Za účelem získání nových pracovních míst pro lidi se  
znevýhodněními jsme uspořádali Snídani pro zaměstnavatele 
v Pardubicích. Začátkem září dále proběhlo grilování pro 
stávající zaměstnavatele v Chrudimi, s cílem upevnit navázanou 
spolupráci.

Náš projekt Vzdělaný pracovník = spokojený uživatel 
uspěl v soutěži o finanční dary na veřejně prospěšné účely 
vypsané Elektrárnou Opatovice. Finanční podporu získal také 
projekt Bydlet a žít podle svých představ, který podpořila 

Nadace Agrofert. 

Během roku 2016 jsme uspořádali řadu prezentací. Většina 
prezentací byla zaměřena na představení našich služeb,                                     
setkat s námi jste se mohli například na Veletrzích sociálních 
služeb ve Svitavách a Ústí nad Orlicí, na Úřadu práce v Ústí
nad Orlicí, na městských úřadech v Holicích, Přelouči. Další 
prezentace proběhly například v SOU Chroustovice,  či v Domově 
na rozcestí. 



- 9 -

Rok 2016 v číslech

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

      

3 kurzy pro uživatele

93 uživatelů 
(92 v Sociální rehabilitaci,1 v Podpoře samostatného bydlení)   

71 uzavřených
 pracovněprávních vztahů        



Výroční zpráva 2016 - 10 - 

Výnosy v členění podle zdrojů (v Kč)

Pardubický kraj ..................................................................................................                            3  724  036,--
Město Chrudim .................................................................................................      100 000,--
Město Ústí nad Orlicí .......................................................................................    5000,--
Město Polička .....................................................................................................                                                         5 000,--
Platby klientů služby PSB ...............................................................................            9397,30
Přijaté dary, jiné výnosy .................................................................................                                                 46 358,--
Doplňková /hospodářská/ činnost ............................................................                     438 024,--

Roční hrubá mzda ředitele společnosti, statutárního zástupce činila 100 423,- Kč (hlavní pracovní poměr).

Odměny členům správní rady a dozorčí rady nebyly v průběhu roku 2016 vyplaceny.



- 11 -

Poděkování sponzorům

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Děkujeme všem našim sponzorům, dárcům a mediálním 
partnerům, kteří nás v roce 2016 podpořili. Projevené přízně 
si velice vážíme, protože nám pomáhá odvádět práci kvalitně.

Hoffmann spol. s.r.o.
Dalu, s.r.o.
Eurobit – čerpací stanice
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o.
Zuzana Culková – obchodní zástupkyně firmy AuroGenio
PEARS HEALTH CYBER, s.r.o. 
Východočeské plynárenské strojírny a.s.
Agrometall, s.r.o.
Skanska
EVČ s.r.o.
Autoškola Eva
Kruh zdraví
Elfra s.r.o.
EXCALIBUR TRADE spol. s.r.o.
Hana Valentová
MeDiLa spol. s.r.o.
Lukáš Zlesák

Dále děkujeme dárcům , kteří se zapojili do Čertovské dražby. 
Zvláštní poděkování patří i našim dobrovolníkům, přátelům a všem 
příznivcům.

Jan Ficek Dřevovýroba, s.r.o.
SoliCAD, s.r.o.  
Ing. Pavel Dymák
Jan a Tomáš Dostálovy
Zahradnictví Mikan
Eltep, s.r.o.
Technické služby Chrudim 2000, spol. s.r.o., 
Mlsný pecivál
Řeznictví a uzenářství Francouz
Vinařství Kozumplík
Vinařství Zuzana Prath
IVECO Czech Republic
KONZUM, obchodní družstvo
Nadace Agrofert
Elektrárny Opatovice, a.s.
Studio Holflor s.r.o.
Interhotel Labe - F s.r.o.
Potraviny Málek



Výroční zpráva 2016 - 12 - 

Zpráva o hospodaření

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

27516733
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2016

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Chrudim
Heydukova 392

53701
Česká republika

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy celkem 2I. 33 042,00131 517,90 164 559,90

Spotřeba materiálu 31. 19 360,0090 391,90 109 751,90

Spotřeba energie 42. 1 750,0041 126,00 42 876,00

Prodané zboží 64. 11 932,000,00 11 932,00

Služby celkem 7II. 176 415,00524 685,50 701 100,50

Opravy a udržování 85. x2 636,00 2 636,00

Cestovné 96. x105 484,00 105 484,00

Náklady na reprezentaci 107. 9 569,001 792,00 11 361,00

Ostatní služby 118. 166 846,00414 773,50 581 619,50

Osobní náklady celkem 12III. 49 554,003 240 407,00 3 289 961,00

Mzdové náklady 139. 49 554,002 423 678,00 2 473 232,00

Zákonné sociální pojištění 1410. x803 493,00 803 493,00

Ostatní sociální pojištění 1511. x13 236,00 13 236,00

Daně a poplatky celkem 18IV. 12 342,001 014,00 13 356,00

Daň silniční 1914. x624,00 624,00

Ostatní daně a poplatky 2116. 12 342,00390,00 12 732,00

Ostatní náklady celkem 22V. x4 120,00 4 120,00

Dary 2822. x120,00 120,00

Jiné ostatní náklady 3024. x4 000,00 4 000,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31VI. x14 300,00 14 300,00

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3225. x14 300,00 14 300,00

Náklady celkem 43 271 353,003 916 044,40 4 154 277,90

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45I. 438 024,009 397,30 447 421,30

Tržby z prodeje služeb 472. 357 181,009 397,30 366 578,30

Tržby za prodané zboží 483. 80 843,000,00 80 843,00

Ostatní výnosy celkem 59IV. x2 866,00 2 866,00

Jiné ostatní výnosy 6618. x2 866,00 2 866,00

Přijaté příspěvky celkem 75VI. x43 492,00 43 492,00

Přijaté příspěvky (dary) 7727. x43 492,00 43 492,00

Provozní dotace celkem 79VII. 17 536,003 816 500,00 3 834 036,00

Provozní dotace 8029. 17 536,003 816 500,00 3 834 036,00

Výnosy celkem 81 455 560,003 872 255,30 4 327 815,30

Výsledek hospodaření před zdaněním 82C. 184 207,00-43 789,10 140 417,90

Výsledek hospodaření po zdanění 84D. 184 207,00-43 789,10 140 417,90

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Telefon:

Okamžik sestavení:

22.03.2017

734 441 611

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



- 13 -Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

27516733
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2016

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Chrudim
Heydukova 392

53701
Česká republika

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy celkem 2I. 33 042,00131 517,90 164 559,90

Spotřeba materiálu 31. 19 360,0090 391,90 109 751,90

Spotřeba energie 42. 1 750,0041 126,00 42 876,00

Prodané zboží 64. 11 932,000,00 11 932,00

Služby celkem 7II. 176 415,00524 685,50 701 100,50

Opravy a udržování 85. x2 636,00 2 636,00

Cestovné 96. x105 484,00 105 484,00

Náklady na reprezentaci 107. 9 569,001 792,00 11 361,00

Ostatní služby 118. 166 846,00414 773,50 581 619,50

Osobní náklady celkem 12III. 49 554,003 240 407,00 3 289 961,00

Mzdové náklady 139. 49 554,002 423 678,00 2 473 232,00

Zákonné sociální pojištění 1410. x803 493,00 803 493,00

Ostatní sociální pojištění 1511. x13 236,00 13 236,00

Daně a poplatky celkem 18IV. 12 342,001 014,00 13 356,00

Daň silniční 1914. x624,00 624,00

Ostatní daně a poplatky 2116. 12 342,00390,00 12 732,00

Ostatní náklady celkem 22V. x4 120,00 4 120,00

Dary 2822. x120,00 120,00

Jiné ostatní náklady 3024. x4 000,00 4 000,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31VI. x14 300,00 14 300,00

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3225. x14 300,00 14 300,00

Náklady celkem 43 271 353,003 916 044,40 4 154 277,90

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45I. 438 024,009 397,30 447 421,30

Tržby z prodeje služeb 472. 357 181,009 397,30 366 578,30

Tržby za prodané zboží 483. 80 843,000,00 80 843,00

Ostatní výnosy celkem 59IV. x2 866,00 2 866,00

Jiné ostatní výnosy 6618. x2 866,00 2 866,00

Přijaté příspěvky celkem 75VI. x43 492,00 43 492,00

Přijaté příspěvky (dary) 7727. x43 492,00 43 492,00

Provozní dotace celkem 79VII. 17 536,003 816 500,00 3 834 036,00

Provozní dotace 8029. 17 536,003 816 500,00 3 834 036,00

Výnosy celkem 81 455 560,003 872 255,30 4 327 815,30

Výsledek hospodaření před zdaněním 82C. 184 207,00-43 789,10 140 417,90

Výsledek hospodaření po zdanění 84D. 184 207,00-43 789,10 140 417,90

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Telefon:

Okamžik sestavení:

22.03.2017

734 441 611

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................



2000 2007

Výroční zpráva 2016 - 14 - 

ROZVAHA

27516733
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2016

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

.............................................................................................................................................Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Chrudim
Heydukova 392

53701
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 2A. 0,00 160 200,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 11II. 0,00 180 000,00

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15II. 4. 0,00 180 000,00

Oprávky d dlouhodobému majetku celkem 30IV. 0,00 -19 800,00

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 37IV. 7. 0,00 -19 800,00

Krátkodobý majetek celkem 42B. 1 668 005,83 1 352 321,73

Pohledávky celkem 53II. 23 983,80 31 170,20

Odběratelé 54II. 1. 1 903,80 6 480,20

Poskytnuté provozní zálohy 57II. 4. 22 080,00 24 690,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 73III. 1 634 806,03 1 307 716,03

Pokladna 74III. 1. 16 559,00 12 541,00

Účty v bankách 76III. 3. 1 618 247,03 1 295 175,03

Jiná aktiva celkem 82IV. 9 216,00 13 435,50

Náklady příštích období 83IV. 1. 9 216,00 13 435,50

Aktiva celkem 86 1 668 005,83 1 512 521,73

ROZVAHA



2000 2007

- 15 -Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 88A. 631 316,83 828 166,73

Jmění celkem 89I. 631 316,83 828 166,73

Vlastní jmění 90I. 1. 480 338,97 687 748,83

Výsledek hospodaření celkem 93II. 150 977,86 140 417,90

Účet výsledku hospodaření 94II. 1. 0,00 140 417,90

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 95II. 2. 150 977,86 x

Cizí zdroje celkem 97B. 1 036 689,00 684 355,00

Krátkodobé závazky celkem 108III. 966 532,00 395 075,00

Dodavatelé 109III. 1. 11 449,00 4 377,00

Zaměstnanci 113III. 5. 324 125,00 230 185,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 115III. 7. 194 242,00 123 353,00

Ostatní přímé daně 117III. 9. 61 714,00 33 593,00

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 121III. 13. 370 500,00 0,00

Jiné závazky 125III. 17. 4 502,00 3 567,00

Jiná pasiva celkem 132IV. 70 157,00 289 280,00

Výdaje příštích období 133IV. 1. 2 621,00 3 639,00

Výnosy příštích období 134IV. 2. 67 536,00 285 641,00

Pasiva celkem 136 1 668 005,83 1 512 521,73

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Telefon:

Okamžik sestavení:

22.03.2017

734 441 611

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................



Výroční zpráva 2016 - 16 - 

Zpráva auditora



- 17 -Rytmus Východní Čechy, o.p.s.



Naše adresa
Rytmus Východní Čechy, o.p.s.
Heydukova 392
537 01 Chrudim

Kontaktujte nás
Telefon      469 621 599
Mobil         (+420) 777 222 139
E-mail       chrudim@rytmusvychod.cz

www.rytmusvychod.cz

Adresa pracoviště Česká Třebová
Rytmus Východní Čechy, o.p.s., pracoviště Česká Třebová
Skalka 1692
560 02  Česká Třebová

Kontaktujte nás
Telefon      (+420) 730 518 511
E-mail        trebova@rytmusvychod.cz

 www.kafespribehem.cz


